
توضیحات:4- ساعت تحویل صفحه برای تطبیق و مدیر مسوول:3- ساعت تحویل صفحه از ویراستاری به صفحه آرایی:2- ساعت تحویل صفحه به ویراستاری:1- ساعت تحویل مطلب به صفحه آرایی:

5 روزنامه

چهارشنبه 1۵ آذر 1402  22 جمادی الاول 144۵  سال نوزدهم  شماره 39۵7 Wednesday  06.Dec.2023  Vol.19  No.3957

خـودرو

موسس�ه اروندان در نظر دارد عملیات خرید لوله های ف��ولادی جهت احداث 
 پانزده حلقه چاه عمیق در طرح آبرس��انی بلند مدت شهر زاهدان از دشت تهلاب 
 را از طری��ق مناقصه عموم��ی ی��ک مرحل��ه ای به ش��رکت های واجدش��رایط و 

دارای ظرفیت کاری و ریالی واگذار نماید.
مبلغ تضمین فرآیند ارجاع کار:

 ۶.000.000.000 ریال )شش میلیارد ریال(
متقاضیان محت��رم در صورت تمایل جه��ت دریافت اس��ناد مناقصه حداکثر  �

ظرف مدت س��ه روز پس از انتش��ار آگهی دوم با در دست داش��تن فیش واریزی 
 ب��ه مبل��غ ۵00.000 ریال )پانص��د هزار ری��ال( نزدیکی از ش��عب بانک س��په 
به شماره ش��با IR9801۵000000۵1۵17180۶100۵ به نام واحد اجرایی 

اروندان و معرفی نامه به آدرس ذیل مراجعه فرمائید.
آدرس: تهران، خیابان شهید خالد اسلامبولی )وزراء(، خیابان بهمن کشاورز )هفتم(، 

پلاک 19، طبقه هفتم، مدیریت فنی و مهندسی
لازم به ذکر است هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد. �

تجدید فراخوان    عمومی

02
/0

9/
15

 -3
95

7 
–

ه 
ام

وزن
ر

 موسس�ه حرا در نظر دارد تهیه و تأمین م��واد اولیه و طبخ غذای موردنیاز پرس��نل پروژه مترو اسلامش��هر را 
به پیمانکار واجدشرایط واگذار نماید.

تضمین شرکت در مناقصه:
 مبلغ تضمین ش�رکت در مناقصه: 4.۵00.000.000 ریال )چهار میلیارد و پانصد میلیون ریال( می باش��د 

که می بایست به یکی از روش های مندرج در اسناد مناقصه تهیه و تسلیم گردد.
محل توزیع اسناد مناقصه:

 کارفرم�ا: بزرگراه بس��یج جن��وب، بزرگ��راه بعثت، بع��د از می��دان مطهری، ضلع ش��رقی ورزش��گاه تختی، 
انتهای خیابان شهید محمد تجاره، جنب نیروی انتظامی، موسسه حرا، مدیریت فنی و مهندسی، واحد برونسپاری

تلفن تماس: 32230۵00-021 داخلی 202 و 248
محل پروژه: تهران،  تقاطع بزرگراه آزادگان ش��رق و خیابان س��عیدی، ابتدای چهاردانگه،  پروژه مترو تهران- 

اسلامشهر، واحد فنی و مهندسی،  امور قراردادها
تلفن تماس: ۵۵270430-021 داخلی 1۵9

قیمت خرید اس�ناد مناقصه: ۵.000.000 ریال )پنج میلیون ریال( می باش��د که بایس��تی به شماره حساب 
۵1۵17180۶۵011 بانک سپه به نام قرارگاه خاتم الانبیاء )ص(، موسسه حرا واریز گردد.

زمان توزیع اسناد مناقصه: از مورخ 1402/09/1۵ الی 1402/09/20 در ساعات اداری
مهلت تحویل اسناد مناقصه: تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ 1402/09/29

02
/0

9/
15

 -3
95

7 
–

ه 
ام

وزن
ر

 

 عمومی
نوبت اول یک مرحله ای 

موسسه حـرا

 ش�رکت پایندان در نظ��ر دارد انجام باقیمان��ده عملی��ات رنگ آمیزی و عایق خط��وط لوله و 
Touch up سازه های فلزی پروژه طرح توس��عه میدان گازی پارس جنوبی - فاز 14 را از طریق 

مناقصه عمومی به پیمانکاران صلاحیت دار واگذار نماید:
شرط لازم جهت شرکت در مناقصه:

دارا بودن مجوز فعالیت پیمانکاری در منطقه ویژه پارس جنوبی
1- نشانی مناقصه گزار:

 به نشانی تهران بزرگراه حکیم غرب، بزرگراه باکری شمال، جنب پل عابر پیاده، پلاک 2
2-مهلت دریافت اس�ناد مناقصه: س��اعات اداری 08:00 الی 1۶:30 مورخ 1402/09/18 

لغایت 1402/09/21 )به نشانی مندرج دربند 1(
3-آخرین مهلت تسلیم پاکات مناقصه: 

تا ساعت 1۶:30 مورخ 1402/09/2۵ )به نشانی مندرج دربند 1(
4-نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: 

ضمانتنامه بانکی شرکت در مناقصه به مبلغ 7.۶00.000.000 ریال.
کلیه هزینه های مربوط به درج آگهی بر عهده برنده مناقصه می باشد. �

info@payandanco.ir
شماره تماس: 480۶۵13۶-021    فکس: 021-480۶۵۶۵0  

02
/0

9/
15

 -3
95

7 
–

ه 
ام

وزن
ر

 

  عمومي
با ارزیابی کیفی

C1402-SP14-2193 :شماره

یک مرحله ای
نوبت اول

02
/0

9/
15

 -3
95

7 
–

ه 
ام

وزن
ر

ش�رکت نقش اول کیفیت )ناک( در نظر دارد، نسبت به برگزاری مناقصه عام 
دومرحله ای بر اساس شرایط زیر اقدام نماید.
موضوع مناقصه: خرید قطعات الکترونیکی

شماره مناقصه: 14020830-02
مهلت خرید اسناد شرکت در مناقصه: 

تا ساعت 17:00 روز چهارشنبه 1۵ آذرماه 1402 تمدید گردید.
مهلت تحویل پیشنهادات: 

تا ساعت 1۶:00 روز شنبه مورخ 18 آذرماه 1402 تمدید گردید.
مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: 

980.000.000 ریال )نهصد و هش��تاد میلیون ریال( که می بایس��ت به صورت 
ضمانتنام��ه بانکی و یا وجه نقد معادل س��پرده جهت واریز به حس��اب ش��ماره 
39222010028۶73427201 پست بانک ش��رکت نقش اول کیفیت مطابق 

با اسناد مناقصه ارائه گردد.
سایر موارد در اسناد مناقصه درج گردیده است. �
هزینه درج آگهی بر عهده برنده مناقصه خواهد بود. �
متقاضیان می توانند جهت دریافت اسناد مناقصه به پورتال شرکت نقش اول کیفیت  �

به آدرس ذیل مراجعه نمایند:
https://tenders.nak-mci.ir

مناقصه گ��ران می توانند برای کس��ب اطلاعات بیش��تر با ش��ماره تلفن های  �
 Niloufar.tafreshi@nak-mci.ir ایمی��ل  و   09912880۵3۵ 

)واحد زنجیره تأمین( تماس حاصل نمایند.

آگهی     
نوبت دوم

02
/0

9/
15

 -3
95

7 
–

ه 
ام

وزن
ر

ش�رکت نقش اول کیفیت )ناک( در نظر دارد، نسبت به برگزاری مناقصه عام 
دومرحله ای بر اساس شرایط زیر اقدام نماید.

موضوع مناقصه: خرید تجهیزات و اجرای خدمات سیس��تم پایش و مدیریت 
زیرساخت فیزیکی مرکز مخابراتی

شماره مناقصه: 14020810-02
مهلت خرید اسناد شرکت در مناقصه: 

ساعت 17:00 روز شنبه مورخ 18 آذرماه 1402 تمدید گردید.
مهلت تحویل پیشنهادات: 

ساعت 1۶:00 روز سه شنبه مورخ 21 آذرماه 1402 تمدید گردید.
مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: 

4۵.000.000.000 ری��ال )چهل و پنج میلیارد ریال( که می بایس��ت به صورت 
ضمانتنام��ه بانکی و یا وجه نقد معادل س��پرده جهت واریز به حس��اب ش��ماره 
39222010028۶73427201 پست بانک ش��رکت نقش اول کیفیت مطابق 

با اسناد مناقصه ارائه گردد.
سایر موارد در اسناد مناقصه درج گردیده است. �
هزینه درج آگهی بر عهده برنده مناقصه خواهد بود. �
متقاضیان می توانند جهت دریافت اسناد مناقصه به پورتال شرکت نقش اول کیفیت  �

به آدرس ذیل مراجعه نمایند:
https://tenders.nak-mci.ir

مناقصه گ��ران می توانن��د ب��رای کس��ب اطلاع��ات بیش��تر با ش��ماره تلفن   �
 0910222477۵ جن��اب رضای��ی )واح��د زنجی��ره تأمین( تم��اس حاصل 

و یا با آدرس ایمیل emad.rezaei@nak-mci.ir  مکاتبه نمایند.

آگهی     
نوبت دوم

02
/0

9/
15

 -3
95

7 
–

ه 
ام

وزن
ر

ش�رکت نقش اول کیفیت )ناک( در نظر دارد، نسبت به برگزاری مناقصه عام 
دومرحله ای بر اساس شرایط زیر اقدام نماید.

موضوع استعلام: 
خرید تجهیزات یدکی سیستم سرمایش مرکز داده )پارت 9(

شماره استعلام: 14020914-01
مهلت خرید اسناد شرکت در مناقصه: 

ساعت 1۶:00 روز دوشنبه مورخ 20 آذرماه 1402
مهلت تحویل پیشنهادات: 

ساعت 1۶:00 روز دوشنبه مورخ 27 آذرماه 1402
مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: 

1.۵00.000.000 ری��ال )یک میلی��ارد و پانصد میلیون ریال( که می بایس��ت 
به ص��ورت ضمانتنامه بانکی و یا وجه نقد معادل س��پرده جهت واریز به حس��اب 
شماره 39222010028۶73427201 پست بانک ش��رکت نقش اول کیفیت 

مطابق با اسناد مناقصه ارائه گردد.
سایر موارد در اسناد مناقصه درج گردیده است. �
هزینه درج آگهی بر عهده برنده استعلام خواهد بود. �
متقاضیان می توانند جهت دریافت اسناد استعلام به پورتال شرکت نقش اول کیفیت  �

به آدرس ذیل مراجعه نمایند:
https://tenders.nak-mci.ir

استعلام گران می توانند برای کسب اطلاعات بیشتر با آقای علیرضا گودرزی  �
 به ش��ماره تلف��ن  817182۶7-021 )واح��د زنجیره تأمی��ن( تماس حاصل 

و یا با آدرس ایمیل Alireza.goudarzi@nak-mci.ir  مکاتبه نمایند.

آگهی    
02

/0
9/

15
 -3

95
7 

–
ه 

ام
وزن

ر

ش�رکت نقش اول کیفیت )ناک( در نظر دارد، نسبت به برگزاری مناقصه عام 
دومرحله ای بر اساس شرایط زیر اقدام نماید.

موضوع مناقصه: 
خرید دیزل ژنراتور به همراه اجرای خدمات نصب و راه اندازی

شماره مناقصه: 14020904-02
مهلت خرید اسناد شرکت در مناقصه: 

ساعت 1۶:00 روز سه شنبه مورخ 21 آذرماه 1402
مهلت تحویل پیشنهادات: 

ساعت 1۶:00 روز سه شنبه مورخ 28 آذرماه 1402
مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: 

20.000.000.000 ری��ال )بیس��ت میلیارد ری��ال( که می بایس��ت به صورت 
ضمانتنام��ه بانکی و یا وجه نقد معادل س��پرده جهت واریز به حس��اب ش��ماره 
39222010028۶73427201 پست بانک ش��رکت نقش اول کیفیت مطابق 

با اسناد مناقصه ارائه گردد.
سایر موارد در اسناد مناقصه درج گردیده است. �
هزینه درج آگهی بر عهده برنده مناقصه خواهد بود. �
متقاضیان می توانند جهت دریافت اسناد مناقصه به پورتال شرکت نقش اول کیفیت  �

به آدرس ذیل مراجعه نمایند:
https://tenders.nak-mci.ir

مناقصه گ��ران می توانن��د ب��رای کس��ب اطلاع��ات بیش��تر با ش��ماره تلفن   �
 0910222477۵ جن��اب رضای��ی )واح��د زنجی��ره تأمین( تم��اس حاصل 

و یا با آدرس ایمیل emad.rezaei@nak-mci.ir  مکاتبه نمایند.

آگهی    

فراخوان تجدید   عمومي 
CH2=CH2  CH2=CH2  CH2=CH2  CH2=CH2  CH2=CH2  CH2=CH2  CH2=CH2  CH2=CH2  CH2=CH2  CH2=CH2  CH2=CH2  CH2=CH2  CH2=CH2  CH2=CH2  CH2=CH2  CH2=CH2  CH2=CH2  CH2=CH2  CH2=CH2  CH2=CH2  

شرکت پتروش�یمی اروند )س�هامی عام( به عنوان مناقصه گزار در نظر دارد اجرای 
عملیات موضوع بند ی��ک فراخوان حاض��ر را از طری��ق برگ��زاری مناقصه عمومی یک 

مرحله ای با ارزیابی کیفی به یکی از اشخاص حقوقی واجدشرایط واگذار نماید.
1- موضوع و مدت مناقص�ه: طراحي اصولي و تفصیلي، تأمین، س�اخت، نصب 
 Plant و راه اندازی سیستم جداس�ازی رطوبت وکندانس هوای تولیدی واحد

Air شرکت پتروشیمی اروند به مدت 12 ماه خورشیدی.
2-زمان و نحوه توزیع اسناد مناقصه:

2.1. متقاضیان جهت دریافت اس��ناد مناقصه می بایست به س��ایت پتروشیمی اروند به 
نش��انی الکترونیکی www.arvandpvc.ir بخش کمیس��یون معاملات یا به نش��انی 
مس��تقیم Tender.arvandpvc.ir:5661 مراجع��ه و پ��س از بارگ��ذاری اطلاعات 

مربوطه نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند.
2.2. مدت زمان مراجعه به س��ایت الکترونیک��ی جهت بارگذاری اطلاع��ات و دریافت 
اس��ناد مناقصه و ارزیابی کیف��ی از م��ورخ 1402/09/18 لغای��ت 1402/09/2۵ اعلام 

می گردد.
2.3. متقاضی��ان در ص��ورت اخت��لال در اینترنت و عدم دسترس��ی و دریافت اس��ناد 
مناقصه از طریق س��امانه مندرج دربن��د 2.1، می توانند پس از تماس با ش��ماره تلفن: 
۵212۶47۶-0۶1 در ص��ورت ع��دم مان��ع و رادع قانون��ی، نماینده خ��ود را به صورت 
حضوری از ساعت 08:30 تا پایان وقت اداری مندرج دربند 2.2 به کمیسیون معاملات 

پتروشیمی اروند معرفی و اسناد ارزیابی کیفی را دریافت نمایند.
2.4. مناقصه گرانی که در سال های گذشته، با این شرکت قرارداد مشابه موضوع مناقصه 
داش��ته اند موظف به ارائه گواهی حسن انجام کار از ش��رکت پتروشیمی اروند می باشند 
در غیر این صورت پیشنهاد مالی آن ها در این مناقصه گش��وده نخواهد شد و عیناً به وی 

مسترد می گردد.
2.5. مناقصه گران می بایس��ت اس��ناد ارزیابی کیفی خود را مطاب��ق برنامه زمان بندی 
تعیین ش��ده و به ص��ورت فیزیکی و منطب��ق بر فرم ه��ای ارزیابی کیف��ی تحویل 

کمیس��یون معاملات نمایند. به ش��رکت هایی که حداقل امتیاز ارزیابی کیفی را کسب 
نمایند، مراتب اطلاع رس��انی جهت تحویل اس��ناد مناقصه و برنام��ه زمانبندی تحویل 

پاکات مناقصه )الف-ب و ج( از طریق دعوتنامه سیستمی اعلام می گردد.
2.6. پیمانکارانی که در حال حاضر قرارداد فعال با ش��رکت پتروش��یمی اروند دارند، با 
رعایت الزامات شرکت در مناقصه، در صورتی که پیشرفت فعالیت آنها مساوی یا بیش از 
80 درصد باش��د، امکان حضور در مناقصه را دارند و در غیر این صورت پاکت پیشنهادی 

آنها در مناقصه گشایش نخواهد شد.
2.7. کلیه اطلاع رسانی مناقصه از طریق س��ایت مناقصات شرکت پتروشیمی اروند و به 
صورت پیامکی از طریق شماره تلفن درج شده در س��امانه مناقصات انجام می گردد. لذا 

مناقصه گران می بایست پوسته پنل کاربری خود را چک نمایند.
3- پیش نیاز ارزیابی کیفی متقاضیان: 

1- اساس��نامه ش��رکت مرتبط با موضوع مناقصه 2-گواهی تعیی��ن صلاحیت از ادارات 
مربوطه 3-گواهی نامه معتبر صلاحیت ایمنی و پیمانکاری پیمانکاران 4-حداقل امتیاز 

قابل قبول در ارزیابی کیفی:۶0 امتیاز
4- زمان و نحوه تحویل پ�اکات ارزیاب�ی: مناقصه گران می بایس��ت پاکت ارزیابی 
خود را حداکثر تا س��اعت 1۵:00 م��ورخ 1402/10/0۵ به صورت حض��وری به آدرس: 
 اس��تان خوزس��تان، بندر امام خمینی، منطقه ویژه اقتصادی پتروش��یمی، س��ایت 3، 

شرکت پتروشیمی اروند، کمیسیون معاملات تحویل نمایند.
5- مدت اعتبار پیشنهادات: سه ماه از تاریخ تحویل پاکات می باشد.

6- تعدیل دارد
7- مبلغ برآورد: در جلسه توجیهی اعلام می گردد.

متقاضیان شرکت در مناقصه در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر، می توانند با 
شماره تلفن:52126476-061 و 52126477-061 تماس و همچنین آگهی 

فوق را از طریق نشانی اینترنتی www.arvandpvc.ir  ملاحظه نمایند.

 C
H 2=C

H 2  
CH

2=C
H 2  

CH
2=C

H
2  

CH
2=C

H
2  

CH
2=C

H 2  
CH

2=C
H 2  

CH
2=C

H
2  

CH
2=C

H
2

 C
H 2=C

H 2  
CH

2=C
H 2  

CH
2=C

H
2  

CH
2=C

H
2  

CH
2=C

H 2  
CH

2=C
H 2  

CH
2=C

H
2  

CH
2=C

H
2

با ارزیابی کیفی غیر همزمان به شماره 2/1402/039

روابط عمومی شرکت پتروشيمي اروند

02
/0

9/
15

 -3
95

7 
–

ه 
ام

وزن
ر

شرکت پتروشیمی اروند یک مرحله ای 
نوبت اول

مدیرکل اموال تملیکی استان بوش��هر، از دومین مزایده فوق العاده 
خودرو و ماشین آلات س��نگین اموال تملیکی که و فروش بیش از 7۵8 
میلیارد ریال خودرو و ماش��ین آلات خبر داد. به گزارش مناقصه مزایده، 
دومین مزایده فوق العاده خودرو و ماش��ین آلات سنگین اموال تملیکی 
در آذرماه برگزار و بیش از 7۵8 میلیارد ریال از خودرو و ماشین آلات در 
اختیار اداره کل اموال تملیکی بوش��هر به فروش رسید. مدیرکل اموال 
تملیکی استان بوشهر، ضمن قدردانی از کارکنان اموال تملیکی بوشهر، 
از فروش 24 دستگاه خودرو و ماش��ین آلات در اختیار این اداره کل در 
دومین مزای��ده فوق العاده ۵83 خبر داد. عس��کری؛ عنوان کرد: درصد 
افزایش قیمت نس��بت به پایه کارشناس��ی ردیف های دارای پیشنهاد 
مزایده فوق در استان بوشهر 32 درصد بوده است. وی خاطرنشان کرد: 
مزایده خودروهای سواری و سنگین و همچنین ماشین آلات راهسازی 

در راستای اجرای قانون بودجه سال 1402 برگزار شد.

رئیس س��ازمان توس��عه و تجارت ایران، گفت: برای س��ال آینده، 
موضوع واردات کم کم تبدیل به سرمایه گذاری بر روی زیرساخت های 
کشور و تولید مشترک در ایران و انتقال دانش و فناوری تولید خواهد 
ش��د. به گزارش مناقصه مزایده، مهدی ضیغمی؛ در حاش��یه دومین 
نمایش��گاه تخصصی اوراس��یا، در رابطه با اینکه س��ال آینده، موضوع 
واردات، به تدریج تبدیل به س��رمایه گذاری بر روی زیرس��اخت های 
کشور و تولید مشترک در ایران و انتقال دانش و فناوری تولید خواهد 
شد، گفت: استفاده از ظرفیت خودروسازان داخلی برای همکاری های 
اوراسیا مدنظر قرار گرفته و قراردادهای بسیار خوبی میان شرکت های 
ایرانی همچون ایران خودرو و س��ایر قطعه س��ازان با کش��ور روسیه، 
بلاروس و سایر کشورهای اوراسیا منعقد ش��ده است. رئیس سازمان 
توس��عه تجارت، تأکید کرد: ایران از ظرفیت های مناس��بی برخوردار 
اس��ت و اتفاقات خوبی که در حال حاضر با کشور چین در حوزه انتقال 
تکنول��وژی و تولید مش��ترک رخ داده اس��ت، به توس��عه روابط ما در 
حوزه خودرویی کمک خواهد کرد. تا پی��ش از این، در حوزه صادرات 
خودروی��ی اقداماتی ص��ورت گرفته اس��ت، اما پلتفرم ه��ای جدید و 
محصولاتی که ش��رکت های خودرویی ارائه کرده اند، بازار خوبی را در 
حوزه صادرات به ارمغان می آورد؛ گرچه نیاز است خودروسازان ما در 
این زمینه فعال تر عمل کنند. مدیر طرح واردات خودرو وزارت صمت 
با بیان اینکه در زمینه تولید مش��ترک خودروی برقی با طرف چینی 
توافق های خوبی صورت گرفته اس��ت، گفت: طی س��ال جاری و سال 
آینده برنامه واردات انبوه خودروی برقی به ویژه در ناوگان حمل ونقل 
عمومی وجود دارد و در س��ال 1403 به سمت تولید مشترک و انتقال 
فناوری تولید به کش��ور خواهیم رفت. رئیس سازمان توسعه تجارت، 
با بیان اینکه طبق توافق های صورت گرفته، به این نتیجه رس��یده ایم 
که مصوبه هیئت وزیران در رابطه با واردات خودروی جانبازان نیاز به 
اصلاح دارد، ابراز امیدواری کرد که با تغییرات در مصوبه هیئت وزیران 

واردات خودروی جانبازان سهل شود. 

ادامه مزایده فروش خودروهای 
سازمان اموال تملیکی بوشهر

تولید خودروی مشترک با شرکای 
خارجی همراه با انتقال دانش فنی

ثبت یک میلیارد قطعه یدک خودرو با کدرهگیری
مع��اون صنای��ع عموم��ی وزارت صنع��ت، 
معدن  وتجارت از ثبت ی��ک میلیارد قطعه یدک 
خودرو ب��ا کدرهگی��ری و دارای ضمانت در یک 
س��ال گذش��ته خبر داد. محمدمهدی برادران؛ 
معاون صنایع عمومی وزارت صمت روز گذشته 
در آیین اه��دای دو خودروی نیس��ان آبی به دو 
خانواده فداکار، اظهار داش��ت: س��ال گذش��ته 
فروردین ماه طرحی با عنوان شناسایی قطعات 
یدکی توسط تولیدکنندگان و تأمین کنندگان 

قطعه آغاز ش��د. وی با بیان اینکه ی��ک میلیارد 
قطعه یدک خ��ودرو با کدرهگیری ثبت ش��ده 
اس��ت، ادامه داد: این تعداد قطع��ه در مجموع 
توس��ط تولیدکنندگان تولید ش��ده که تقلبی و 
قاچاق نیس��تند و دارای ضمانت هستند. معاون 
صنایع عموم��ی وزارت صم��ت، افزود: س��ایپا 
رتبه نخست را با رش��د ۶00 درصدی در تولید 
قطعات یدکی کس��ب کرده اس��ت. برادران؛ با 
اش��اره به امضای تفاهم معاونت صنایع عمومی 

وزارت صمت با س��ایپا، گفت: قرار است بیش از 
10 هزار خودروی نیسان آبی به صورت اقساطی 
به صاحبان صنعت��ی که ایجاد اش��تغال کنند، 
اختصاص خواهی��م داد. وی بیان کرد: این طرح 
از امروز به م��دت یک ماه آغاز ش��ده و صاحبان 
صنع��ت می توانند ای��ن خودرو ه��ا را در اختیار 
رانندگان برای حمل کالا ها ق��رار دهند. معاون 
وزیر صمت، با اش��اره به اینکه یک��ی از کارهایی 
که صنایع دنبال می کنند، مسئولیت اجتماعی 

است، گفت: بیشتر کارهای خیری که در کشور 
اتف��اق می افتاد، از س��وی مجموع��ه صنعتی و 
صاحب صنعت اس��ت که در حوزه اشتغالزایی و 
فرهنگی و اجتماعی ص��ورت می گیرد و در کنار 
اش��تغالزایی که مره��ون مجموعه های صنعتی 
کش��ور اس��ت، از فضای معن��وی و اخلاقی در 
جامعه ای بهره مند می ش��ویم. ب��رادران؛ با بیان 
اینکه در سال های گذشته تولید خودرو کاهش 
یافته ب��ود، گفت: اکن��ون در دولت س��یزدهم 

ش��اهد رش��د تولید خ��ودرو هس��تیم و موانع 
تولید توس��ط وزی��ر صمت طرح موضوع ش��ده 
اس��ت؛ رئیس جمهور نیز دس��تور رسیدگی داد 
که اکنون اصلاح��ات در تولید خ��ودرو صورت 
گرفته و شاهد رش��د کمی و کیفی تولید خودرو 
هس��تیم. وی تأکید کرد: تولید نیس��ان در سال 
گذشته نسبت به سال 1400 رشد چشمگیری 
 داش��ته و امس��ال نیز ب��ه ۶0 ه��زار دس��تگاه 

تولید می رسد. 

گروه خودرو

با توجه به جدی تر ش��دن بحث واردات خودروهای برقی که 
وزارت صمت تم��ام تمرکز خ��ود را بر روی آن قرار داده اس��ت، 
بزرگ ترین مس��ئله ای که بع��د از واردات ای��ن خودرو ها ایجاد 
خواهد شد، نبود زیرس��اخت های مرتبط با این نوع وسایل نقلیه 
اس��ت که با توجه به درجا زدن صنعت خودرویی کشور در تولید 
خودروهای چند دهه قبل، به نظر نمی رس��د که به این زودی ها 
شاهد عامیانه شدن مصرف این خودرو ها در سطح کشور بود. به 
گزارش مناقصه مزایده به نق��ل از وزارت صنعت،معدن وتجارت، 
در همین خص��وص عب��دا... توکلی لاهیجانی؛ مدی��رکل دفتر 
صنایع خودروی وزارت صمت، اظه��ارات خود پیرامون ضرورت 
توس��عه خودروهای برقی در کش��ور و تأکید بر تدوین و اجرای 
طرحی ن��و برای صنع��ت خودرو ب��ا تکیه بر دانش بنیان ش��دن 
این صنع��ت، در رابطه با تأمین زیرس��اخت  ها و فرهنگ س��ازی 
اس��تفاده از خودروهای برقی، اظهار ک��رد: در مدیریت فناوری 
از اصطلاح��ی به ن��ام TRL ی��ا س��طح آمادگی ی��ک فناوری 
)Technology Readiness Leve( ب��رای ورود به عرصه 
تجاری استفاده می ش��ود که در حقیقت به مس��یر بلوغی اشاره 
دارد ک��ه فن��اوری از دان��ش پایه تا دان��ش کاربردی و س��اخت 
نمونه و نهایت��اً صحه گذاری برای عرضه به ب��ازار را طی می کند. 
مدیرکل دفتر صنایع خودرو وزارت صمت، خاطرنش��ان کرد: به 
عقیده بن��ده، تلاش هایی که به ویژه در یک دهه اخیر در کش��ور 
برای س��اخت خودروهای برقی آغاز شده اس��ت، در مسیر بلوغ 
برقی س��ازی خودرو در س��طوح مختلفی قرار داش��ته ، بنابراین 
نمی توان گفت که هدررفت داش��ته اس��ت؛ بلکه در یک پیوست 
مس��یر تکاملی را طی کرده اند. اقداماتی که طی سال های اخیر 

در حوزه زیرس��اخت  ها توس��ط گروه مپنا انجام ش��ده و س��ایر 
تلاش ه��ای ارکان مختلف صنعتی کش��ور، به نظر می رس��د که 
اکنون زمان مناسبی اس��ت تا با بهره گیری از حضور وزیر صمت 
و تأکید وی بر این حوزه، ثمره مس��یری که طی ش��ده، در بازار 
عرضه ش��ود و صنعت خودرو از پنجره فرصت فناوری های نوین 
بهره گیرد تا ب��ا هم افزایی، مقیاس تولید و تکی��ه بر فناوری های 
نوین، شاهد تحولی در صنعت خودروی کشور باشیم. وی با بیان 
اینکه در صنعت خودروی کش��ور، محور اصلی برنامه ریزی های 
صورت گرفته، توس��عه پلتفرم های بومی و محصولات مبتنی بر 
آن )نظیر ری را برقی، اطلس برقی، ای��گل برقی و به صورت کلی 
خودرو ها و موتورس��یکلت های داخلی( اس��ت؛ گف��ت: واردات 

تنها می تواند زمینه ساز فرهنگ س��ازی و آشنایی بازار برای آغاز 
راه باش��د. بر این اس��اس در وهله  اول، برنامه ریزی ها، گسترش 
خودروه��ای برقی برای ن��اوگان حمل ونقل عمومی اس��ت. این 
مقام مس��ئول، ادامه داد: س��رمایه گذاری ایجاد زیرس��اخت ها، 
می تواند توسط ش��هرداری  ها انجام ش��ود؛ ضمن اینکه بایستی 
ب��ه م��وازات آن، بخش خصوص��ی و س��رمایه  گذاری آن  ه��ا در 
ایجاد زیرس��اخت  ها فعال ش��وند. لازم اس��ت بخش خصوصی، 
نظیر فروش��گاه های ب��زرگ، کارخانه های اطراف کلانش��هرها، 
پارکینگ های خصوصی، مجتمع های تفریح��ی و اقامتی توجه 
داشته باش��ند که تقویت مش��تریان آن  ها در آینده نیز مستلزم 
ایج��اد زیرس��اخت های ش��ارژ در مح��ل پارکینگ ه��ای  آن  ها 

اس��ت. توکلی لاهیجانی؛ تصریح کرد: البته باید دقت داشت که 
قرار نیس��ت یک ش��به تمام خودرو ها را برقی کنیم؛ این موضوع 
یک روند تدریجی همراه با رش��د زیرس��اخت های مرتبط است؛ 
بنابراین به تدریج با ورود خودروهای برقی، قطعاً زیرساخت های 
لازم و فرهنگ آن نی��ز ایجاد خواهد ش��د. ضمن اینک��ه نیاز به 
آموز ش  نیز ضروری اس��ت و بایس��تی با برنامه  ری��زی، طرح ها، 
اجرایی ش��وند. مدیرکل دفتر صنایع خ��ودرو وزارت صمت، در 
مورد ورود تاکسی های برقی به ناوگان حمل ونقل عمومی کشور 
نیز، گفت: با توجه به وضعیت آلودگی هوای کلانشهر ها )به ویژه 
تهران(، ورود تاکس��ی های برقی در اولویت این شهر قرار گرفت؛ 
بالغ بر چهار ماه اس��ت که این موضوع با جدیت درحال پیگیری 
اس��ت. وزارتخانه های نیرو، نف��ت، راه وشهرس��ازی، ارتباطات و 
فناوری اطلاعات، دفاع و پش��تیبانی نیروهای مسلح و همچنین 
ش��هرداری تهران، مرکز پژوهش ه��ای مجلس، س��ازمان ملی 
استاندارد، سازمان حفاظت محیط زیس��ت و سایر سازمان های 
مرتبط ب��ا محوریت وزارت صمت برای اجرای��ی کردن این طرح 
همکاری ک��رده  و گردهمایی تخصصی نیز با حضور ش��هرداران 
سایر کلانش��هر ها برای تسری این برنامه داش��ته ایم. وی ضمن 
اش��اره به اینکه خودروسازان نیز به مش��ارکت در ایجاد خطوط 
تاکس��یرانی س��وق داده ش��ده اند، گفت: این اق��دام، می تواند 
باعث ش��تاب توس��عه فرصت های فناورانه نظیر برقی س��ازی و 
اتصال پذیری در جامعه ش��ود؛ به علاوه اینک��ه اتصال پذیری در 
صنعت خودرو، می توان��د فرصت های جدیدی را در گس��ترش 
خدمات مرتبط و کس��ب وکارهای جدید ایجاد کن��د. این مقام 
صنعتی، تأکید کرد: نکته حائز اهمیت حرکت تحولی اس��ت که 
در وزارت صمت آغاز شده و نیاز است که همه در تقویت و تداوم 

آن بکوشیم. 

 آیا زیرساخت  ها برای ورود خودروهای برقی
 فراهم است؟!

https://monaghesatiran.ir/169579-3957-%d9%85%d9%86%d8%a7%d9%82%d8%b5%d9%87-%d9%85%d9%88%d8%b3%d8%b3%d9%87-%d8%a7%d8%b1%d9%88%d9%86%d8%af%d8%a7%d9%86-%d8%ae%d8%b1%db%8c%d8%af-%d9%84%d9%88%d9%84%d9%87%d9%87%d8%a7%db%8c/
https://monaghesatiran.ir/169582-3957-%d9%85%d9%86%d8%a7%d9%82%d8%b5%d9%87-%d8%b4%d8%b1%da%a9%d8%aa-%d9%86%d9%82%d8%b4-%d8%a7%d9%88%d9%84-%da%a9%db%8c%d9%81%db%8c%d8%aa-%d8%ae%d8%b1%db%8c%d8%af-%d8%aa%d8%ac%d9%87%db%8c%d8%b2/
https://monaghesatiran.ir/169586-3957-%d9%85%d9%86%d8%a7%d9%82%d8%b5%d9%87-%d8%b4%d8%b1%da%a9%d8%aa-%d9%be%d8%aa%d8%b1%d9%88%d8%b4%db%8c%d9%85%db%8c-%d8%a7%d8%b1%d9%88%d9%86%d8%af-%d9%86%d8%b5%d8%a8-%d9%88-%d8%b1%d8%a7%d9%87/
https://monaghesatiran.ir/169589-3957-%d9%85%d9%86%d8%a7%d9%82%d8%b5%d9%87-%d9%85%d9%88%d8%b3%d8%b3%d9%87-%d8%ad%d8%b1%d8%a7-%d8%aa%d9%87%db%8c%d9%87-%d9%88-%d8%aa%d8%a3%d9%85%db%8c%d9%86-%d9%85%d9%88%d8%a7%d8%af-%d8%a7%d9%88/
https://monaghesatiran.ir/169592-3957-%d9%85%d9%86%d8%a7%d9%82%d8%b5%d9%87-%d8%b4%d8%b1%da%a9%d8%aa-%d9%be%d8%a7%db%8c%d9%86%d8%af%d8%a7%d9%86-%d8%b9%d9%85%d9%84%d9%8a%d8%a7%d8%aa-%d8%b1%d9%86%da%af%d8%a2%d9%85%db%8c/
https://monaghesatiran.ir/169598-3957-%d9%85%d9%86%d8%a7%d9%82%d8%b5%d9%87-%d8%b4%d8%b1%da%a9%d8%aa-%d9%86%d9%82%d8%b4-%d8%a7%d9%88%d9%84-%da%a9%db%8c%d9%81%db%8c%d8%aa-%d8%ae%d8%b1%db%8c%d8%af-%d9%82%d8%b7%d8%b9%d8%a7%d8%aa/
https://monaghesatiran.ir/169601-3947-%d9%85%d9%86%d8%a7%d9%82%d8%b5%d9%87-%d8%b4%d8%b1%da%a9%d8%aa-%d9%86%d9%82%d8%b4-%d8%a7%d9%88%d9%84-%da%a9%db%8c%d9%81%db%8c%d8%aa-%d8%ae%d8%b1%db%8c%d8%af-%d8%aa%d8%ac%d9%87%db%8c%d8%b2-3/
https://monaghesatiran.ir/169605-3957-%d9%85%d9%86%d8%a7%d9%82%d8%b5%d9%87-%d8%b4%d8%b1%da%a9%d8%aa-%d9%86%d9%82%d8%b4-%d8%a7%d9%88%d9%84-%da%a9%db%8c%d9%81%db%8c%d8%aa-%d8%ae%d8%b1%db%8c%d8%af-%d8%af%db%8c%d8%b2%d9%84-%da%98/



